
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.05.2023  №      221      
 с. Табуны  

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без 

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания на 

территории Табунского района  

 

В соответствии с ч.6.1 ст.18 Федерального закона от 27 декабря 2018 

года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  , 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без 

владельцев на территории Табунского района (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на 

территории Табунского района (Приложение №2). 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Табунского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

Глава района П.В.Литке 

  



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 15.05.2023 №         221      

 

Места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на 

территории Табунского района 

 

1. Детские игровые и спортивные площадки, стадионы, в радиусе 1000 

метров. 

2. Территории парков, скверов, места массового отдыха. 

3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам. 

4. Террритории детских, образовательных и лечебных учреждений, в 

радиусе 1000 метров. 

5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства, в 

радиусе 1000 метров. 

6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, 

магазинам, в радиусе 1000 метров. 

7. Автовокзал, в радиусе 1000 метров. 

8. Территории, предназначенные для деятельности 

сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

9. Территории, предназначенные для выпаса скота. 

10. Кладбища и мемориальные зоны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                           

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 15.05.2023 №        221       

 

 

 

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания на территории Табунского района 

 

 

1. Герстнер Сергей Владимирович – начальник управления сельского 

хозяйства и продовольствия администрации Табунского района. 

2. Сазыкина Ирина Васильевна – начальник отдела по животноводству 

управления сельского хозяйства и продовольствия администрации 

Табунского района.  


